

**H.C. Andersen Erhverv ApS**  
**CVR-nr. 17875183**  
**Nørregade 45**  
**5000 Odense C**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kim Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

H.C. Andersen Erhverv ApS  
Nørregade 45  
5000 Odense C

CVR-nr.: 17875183  
Stiftet: 01.07.1994  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Direktion**

Kim Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter omfatter handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.819 t.kr. mod 1.886 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 440 t.kr. mod 356 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.818.538</b>	<b>1.886.123</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.224.855)</u>	<u>(1.434.237)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>593.683</b>	<b>451.886</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		13.252	63.027
Andre finansielle indtægter		0	7.547
Andre finansielle omkostninger		<u>(37.333)</u>	<u>(54.768)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>569.602</b>	<b>467.692</b>
Skat af ordinært resultat		<u>(129.568)</u>	<u>(111.967)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>440.034</u></b>	<b><u>355.725</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	1.500.000
Overført resultat		<u>40.034</u>	<u>(1.144.275)</u>
		<b><u>440.034</u></b>	<b><u>355.725</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre tilgodehavender		7.200	7.200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.200</b>	<b>7.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.200</b>	<b>7.200</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.305.741	2.421.601
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.305.741</b>	<b>2.421.601</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		118.400	93.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		791.004	1.872.646
Periodeafgrænsningsposter		15.071	35.563
<b>Tilgodehavender</b>		<b>924.475</b>	<b>2.001.646</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>95.779</b>	<b>35.876</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.325.995</b>	<b>4.459.123</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.333.195</b>	<b>4.466.323</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		596.699	556.665
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.196.699</u></b>	<b><u>2.256.665</u></b>
Udskudt skat		3.300	7.800
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.300</u></b>	<b><u>7.800</u></b>
Bankgæld		0	65.125
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>65.125</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		67.021	84.000
Bankgæld		344.636	303.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		483.906	382.282
Gæld til associerede virksomheder		600.044	631.645
Skyldig selskabsskat		249.735	270.382
Anden gæld		387.854	464.620
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.133.196</u></b>	<b><u>2.136.733</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.133.196</u></b>	<b><u>2.201.858</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.333.195</u></b>	<b><u>4.466.323</u></b>
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	556.665	1.500.000	2.256.665
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	40.034	400.000	440.034
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>596.699</b>	<b>400.000</b>	<b>1.196.699</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.030.678	1.276.886
Pensioner	162.043	111.790
Andre omkostninger til social sikring	32.134	45.561
	<u><b>1.224.855</b></u>	<u><b>1.434.237</b></u>

## 2. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K.K. Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 453 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.306 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	118 t.kr.